



2025年8月8日 星期五 zqsb@stcn.com (0755)83501750

#### 一、重要提示

1. 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到www.sse.com.cn网站仔细阅读半年度报告全文。

2. 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

#### 3. 公司全体董事出席董事会会议。

#### 4. 本半年度报告未经审计。

5. 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案  
拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数,每10股派发现金股利人民币1.50元(含税)。

#### 二、公司基本情况

##### 1. 公司简介

公司股票简称			
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码
A股	上海证券交易所	常熟银行	601128
变更前股票简称			
-			
联系人及联系方式			
董事会秘书		姓名	唐志雄
电话		0512-51601128	0512-51601128
办公地址		江苏省常熟市新世纪大道58号	江苏省常熟市新世纪大道58号
电子信箱		601128@ccbank.com	601128@ccbank.com

##### 2. 报告期内主要业务简介

##### 1. 公司经营模式

报告期内,公司以高质量、可持续发展为目标,始终坚持经营“三农两小”的市场定位,全面深化“一轻三化、三大工程”建设,走“轻资本”道路,推动综合化、数字化、生态化,推进乡村振兴、客户提升、财富管理三大工程,提升核心竞争力。在业务布局方面,公司构建了多元的金融服务体系;公司银行业务主要包括企业金融、三农金融业务、国际金融业务、票据金融业务和证券投资业务等;零售银行业务主要包括储蓄存款、投资理财、代销保险等;小微贷款、消费金融、房屋按揭等信贷业务、信用卡业务、三代社保卡、手机银行、微信银行、收单结算等电子银行业务;金融市场业务主要包括货币市场业务、债券业务、衍生品业务和财富业务等;村镇银行业务主要包括吸收存款、发放贷款、国内拆借、同业拆借、银行业务等。

##### 2. 公司所处行业情况

2025年上半年,商业银行内外经营环境复杂严峻。全球经济与贸易面临巨大的外部不确定性,对企业投资决策、贸易进出口节奏产生较大影响。上半年国内经济在稳增长政策持续协同发力背景下,经济增长稳定向好。面对新形势新变化,商业银行认真贯彻落实中央经济工作会议精神 and 全国两会精神,聚焦服务实体经济,防范金融风险,持续做好五篇文章,加快推进金融高质量发展。整体来看,上半年银行业资产规模平稳增长,结构持续优化,信贷投放保持稳健,风险抵补能力总体充足。

##### 2. 3. 核心竞争力分析

清晰且稳定的发展战略。公司经历首批改制成立,首批设立异地分支行,首批设立村镇银行,形成了“立足常熟、辐射江苏、布局全国”战略发展格局。在常熟,109个服务网点连成“5分钟”金融便民服务区;在江苏,7家分行和7家直属支行联动起省会南京及其他20个地级市的民营经济产业链;在全国,31家乡村振兴银行编织起覆盖六省、百县、千镇、万村的普惠金融服务网。公司以清晰的战略和稳健的布局,奠定了坚实的发育基础。同时,当前国家全面推进乡村振兴和大力发展数字经济,为公司发展提供了广阔的空间。

具有护城河特色的市场定位。公司始终坚持服务“三农两小”的市场定位,形成了以“IPC技术+信贷工厂+移动平台”为核心的“常银微金融模式”,通过标准化的技术流程解决了小微金融融资、规模、风险的“不可能三角”,实现了高效服务与风险控制,累计服务小微信贷客户超150万户,不良贷款率长期低于1%,“常银微金融模式”不仅成功复制到兴村镇银行,而且实现了同业内同业系统化推广,形成了可复制、可推的普惠金融样板。

富有创业激情与创新精神的人才队伍。公司拥有稳定的管理团队,公司管理层坚持传承与创新并重,董事长、行长等核心高管均从基层成长,深耕三农领域和小微金融多年,坚持“支农支小”初心,坚持“创新、稳健、合规”的治理文化,确保战略一致性和延续性;公司管理层年轻化,平均年龄47岁,显著低于同业。公司拥有一支年轻且富有活力的队伍,员工总数超过7400人,本科学历以上占比达90%,30岁以下员工占比超过三分之二。

自主可控与深厚的科技实力。公司深入实施“科技驱动”战略,已形成微贷集成、风控集中、账务处理、渠道集成和数据分析处理等五大核心技术体系,成功打造营销中台、风控中台、数据中台等业务支撑体系,持续推进人工智能、数字技术的研发与应用,完成融合数据中心应用迁移,为公司发展提供算力支持。公司已通过CMMI-5级、TMI3级和DCMM3级认证,标志在软件测试、质量管理、数据管理等领域达到行业先进水平。

具有比较优势的长期属性。公司持续推进村镇银行改革提升,通过吸收合并村镇银行、设分设点方式,快速渗透县域市场,打开发展空间,同时优化资源配置,降低综合管理成本。公司持续推进综合化、数字化、生态化转型,提升服务能力,提升经营效能,提升核心竞争力。公司持续推进进资本业务发展,在财富管理、线上运营等领域加快布局,在科技金融、养老金融、绿色金融等新赛道进一步打开增长空间。

##### 3. 公司主要会计数据和财务指标

	2025年1-6月	2024年1-6月	增幅(%)	2025年1-6月	2024年1-6月	增幅(%)
营业收入	6,090,808	5,505,688	10.10	4,914,537	4,517,337	8.80
利润总额	2,458,174	2,179,206	12.80	1,835,255	1,650,460	10.85
归属于上市公司股东的净利润	1,968,848	1,734,471	13.51	1,445,607	1,280,443	12.86
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,951,999	1,738,217	12.30	1,445,837	1,280,443	12.86
经营活动产生的现金流量净额	21,441,831	16,745,436	28.05	1,103,378	1,103,378	0.00

项目	2025年6月30日	2024年12月31日	单位:千元	币种:人民币
资产总额	401,226,615	366,581,511	334,456,430	
负债总额	309,266,197	283,917,131	307,326,494	
股东权益	31,958,298	30,668,520	27,130,936	
资本总额	310,777,423	286,545,820	247,938,809	
核心:				
企业信用评级	35,706,831	28,193,897	28,317,480	
企业定期存款	28,934,156	26,902,139	24,268,307	
储蓄活期存款	23,472,231	23,702,977	22,490,077	
储蓄定期存款	194,538,190	180,276,253	159,529,143	

证券代码:601606 证券简称:长城军工 公告编号:2025-0033

## 安徽长城军工股份有限公司股票交易异常波动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

#### 重要风险提示:

● 股价短期涨幅过大的风险。安徽长城军工股份有限公司(以下简称“长城军工”或“公司”)受自2025年6月18日以来收市价格累计上涨幅度为274.76%,同期申万军工行业涨幅18.20%,上证指数涨幅7.45%,公司股票价格涨幅严重高于同期行业及上证指数涨幅,但公司基本面未发生重大变化,存在市场情绪过热及非理性炒作的情形,公司股票易被炒作效应十分明显,交易风险极大,存在短期大幅下跌的风险。截至2025年8月7日收盘,公司股票收盘价为51.68元/股,处于历史高位;成交额66.53亿元,成交量较大;敬请广大投资者注意二级市场交易风险,理性决策,审慎投资。

● 经营相关风险。2024年度公司营业收入14.3亿元,同比减少11.42%;归属于上市公司股东的净利润为-3.63亿元;主营业务毛利率为-1.43%,盈利能力相对有限。公司特别提醒投资者注意经营相关风险。

2025年7月11日,公司披露了《安徽长城军工股份有限公司2025年半年度业绩预告》,经财务部门初步测算,公司预计2025年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为-2,500万元-2,950万元;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-3,500万元到-4,100万元。公司经营业绩亏损,敬请广大投资者注意业绩波动风险。

● 估值偏高的风险。公司最新滚动市盈率为17.23(8月7日数据),公司所处申万军工行业最新滚动市盈率为5.54(8月7日申万军工行业数据),公司股票市盈率显著高于平均水平,存在估值偏高的风险,敬请广大投资者注意二级市场交易风险,理性决策,审慎投资。

● 换手率较高的风险。2025年8月7日,公司股票换手率为18.24%,前五个交易日(2025年7月31日至8月6日)日均换手率为14.93%,换手率倍数为1.22倍,高于日常换手率。

#### 一、股票交易异常波动的具体情况

公司A股股票价格于2025年8月5日、2025年8月6日、2025年8月7日连续3个交易日日均收市价格涨幅偏离累计超过20%,根据《上海证券交易所股票交易规则》的有关规定,属于股票交易异常波动。

#### 二、关注并核实交易的相关情况

##### (一)生产经营情况

经公司自查,目前生产经营正常,日常经营情况未发生重大变化,不存在影响公司股票交易异常波动的重大事项。

##### (二)重大事项情况

经公司自查并书面函询公司控股股东及实际控制人,截至本公告披露日,公司、公司控股股东及实际控制人均不存在影响公司股票交易异常波动的重大事项,均不存在应披露而未披露的重大信息,包括但不限于涉及公司的重大资产重组、股份发行、收购、债务重组、业务重组、资产剥离、资产注入、股份回购、股权激励、破产重整、重大业务合作、引进战略投资者等重大事项。

##### (三)媒体报道、市场传闻、热点概念情况

经公司自查,公司未发现存在对公司股票交易价格可能产生重大影响的媒体报道及市场传闻。

证券代码:002108 证券简称:沧州明珠 公告编号:2025-048

## 沧州明珠塑料股份有限公司关于股东减持公司股份的预披露公告

股东杭州中大君悦投资有限公司、君悦日新17号私募证券投资基金(以下简称“君悦日新17号”)持有沧州明珠塑料股份有限公司(以下简称“公司”或“沧州明珠”)83,634,900股股份,占公司除回购专用账户股份后总股本的5.02%,为公司持股5%以上股东。

君悦日新17号计划在本次公告披露之日起十五个交易日后的三个月内(即2025年8月29日-2025年11月28日)以集中竞价或大宗交易方式合计减持公司股份不超过16,646,500股,占公司回购期回购专用账户股份后总股本的1.00%。

2. 根据公司最新的回购专用账户情况,公司回购专用账户中股份数量为740,500股,公司目前总股本为1,665,394,648股,本次计算股份占比时所用总股本基数均为剔除公司回购专用账户中股份后的数据,即1,664,654,148股。

公司于2025年8月7日收到杭州中大君悦投资有限公司出具的《股份减持计划告知函》,现将本次减持计划相关情况公告如下:

#### 一、减持主体基本情况

截至本公告披露之日,君悦日新17号持有公司股份情况如下:

股东名称	持股数量(股)	占回购期回购专用账户股份后总股本比例(%)
杭州中大君悦投资有限公司-控股日新17号私募证券投资基金	83,634,900	5.02%

君悦日新17号持有的公司股票为无限售流通股,股份无质押及冻结情形。

#### 二、本次减持计划的主要内容

##### (一)减持计划

- 减持原因:因基金投资人退出需求;
- 减持股份来源:通过协议转让方式受让;
- 减持方式:集中竞价或大宗交易方式;
- 拟减持股份数量及比例:本次君悦日新17号减持公司股份不超过16,646,500股,占公司回购期回购专用账户股份后总股本的1.00%。减持期间公司若实施送股、资本公积金转增股本等除权除息事项,则对减持股份数量做相应调整;
- 减持期间:自本公告披露之日起十五个交易日后的三个月内(即2025年8月29日-

# 江苏常熟农村商业银行股份有限公司

## 2025 半年度 报告摘要

其他存款	28,126,015	27,470,554	22,384,802
贷款总额	251,470,665	240,862,102	222,439,155
其中:			
企业贷款	95,579,860	89,850,356	77,881,036
个人贷款	136,300,071	134,922,556	123,079,567
其中:个人经营性贷款	94,458,971	93,426,807	89,865,292
个人消费性贷款	26,274,544	25,705,451	24,362,237
住房抵押	13,113,888	12,932,445	13,055,805
信用卡	2,452,718	2,877,853	4,796,233
票据贴现	19,590,734	16,609,190	12,978,552
贷款损失准备	9,395,137	9,297,380	8,995,224
资本净额	39,105,232	37,633,184	35,107,322
其中:			
核心一级资本净额	30,837,497	29,647,941	26,392,626
其他一级资本净额	180,125	156,010	156,010
二级资本净额	81,177,609	78,289,233	8,556,372
风险加权资产总额	287,524,932	265,162,074	253,294,281

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

总资产	281,226,015	274,705,554	223,848,002
总负债	251,470,665	240,862,102	222,439,155
所有者权益	29,755,350	33,843,452	1,408,847
其中:实收资本	29,755,350	33,843,452	1,408,847
资本公积	0	0	0
盈余公积	0	0	0
未分配利润	0	0	0
其他综合收益	0	0	0
少数股东权益	0	0	0
其他权益工具	0	0	0
其他	0	0	0

截至报告期末股东总数(户)		41,254
截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		不适用
前十名股东持股情况(不含通过融资融券借入股份)		
	质押、标记或冻结情况	

本行第八届董事会第十四次会议于2025年8月7日以现场和视频会议相结合的方式召开,会议通知及会议文件已于2025年7月28日发布。会议由薛文强董事长主持,会议应到董事13人,实到董事13人。全体监事列席了会议,会议符合《公司法》等法律法规及本行《章程》	
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--